CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 182 / 2023

Autor: Ver. Reverendo Dionísio Pereira

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à atleta Fernanda
Guersone por conquistar medalha de ouro no Campeonato Mundial de MMA na Albânia, sudeste
europeu ocorrido em 25 de novembro.

JUSTIFICATIVA

A jovem pouso-alegrense brilhou mais uma vez em competições
esportivas internacionais. A atleta conquistou o Ouro no Campeonato Mundial de MMA na
categoria sênior realizado na Albânia, com “mata leão” Fernanda consagrou o Ouro dos leve no
mundial.

Fernanda coleciona títulos por toda sua trajetória esportiva. Desta
forma com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa de Leis congratulam a atleta, Fernanda
Guersone, pela sua conquista e empenho, reverenciando-a com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Reverendo Dionísio Pereira, chancelada pelos demais

Vereadores. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em

nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: GV91-J649-06YK-D766

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GV91J64906YKD766, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: GV91-J649-06YK-D766

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: GV91-J649-06YK-D766

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GV91J64906YKD766
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GV91J64906YKD766
		2023-11-27T17:11:11-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-27T17:17:26-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-27T17:26:51-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-27T17:32:29-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T11:51:51-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T12:22:47-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T12:50:11-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T13:02:14-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T13:03:21-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T13:17:30-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T13:25:16-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T14:28:25-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T14:37:05-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T16:58:40-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura